

## Nr 403.

Av herr **Eriksson, Einar m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa åtgärder till främjande av bostadsförsörjningen.

I proposition nr 231 med förslag om vissa åtgärder till främjande av bostadsförsörjningen föreslås vissa övergångsbestämmelser avseende familjebostadsbidraget. Enligt förslaget skulle familjebostadsbidraget (jämfte bränslebidrag) kunna utgå till familj i nybyggt hus, som blivit inflyttningsfärdigt tidigast den 1 januari 1948.

I propositionen nr 235/1947 förutsattes att familjebostadsbidrag och trekronorsbidrag skulle kunna kombineras. Trekronorsbidraget utgår principiellt fr. o. m. den 1 juli 1947 till familj i hus som färdigställts för inflyttning tidigast den 1 juli 1946, och familjebostadsbidraget föreslås utgå fr. o. m. den 1 juli 1948 till familj i nybyggt hus, som blivit inflyttningsfärdigt tidigast den 1 januari 1948. Detta kommer att innebära, att familjer, som beretts bostad i av kommun eller allmännyttigt bostadsföretag uppförda hyresfastigheter vilka blivit färdigställda för inflyttning mellan den 1 juli 1946 och 1 januari 1948, skulle för all framtid vara diskvalificerade från att erhålla familjebostadsbidrag, även om familjerna i fråga vore berättigade till erhållandet av trekronorsbidraget.

Det finnes kommuner och allmännyttiga bostadsföretag, som i mycket god tid planerat hyreshusbebyggelse i enlighet med 1946 års lånebeslut och med tanke på att kunna utnyttja de olika bidragsformerna. Hyresgästerna till redan färdigställda sådana fastigheter ha också uttagits med hänsyn till denna möjlighet. En del kommuner ha också i avvaktan på bidragsbestämmelsernas ikraftträdande lämnat de inflyttade familjerna bostadsrabatter intill belopp motsvarande de beslutade bostadsfamiljebidragen. Det synes nu föga rättvist att på bostadsförsörjningens område förutseende kommuner, vilka varit angelägna om att så snabbt som möjligt få i gång den av statsmakterna förordade och särskilt premierade bostadsbyggnadsformen, skulle gå miste om att kunna utnyttja de från den 1 juli 1948 utgående familjebostadsbidragen bara därför att fastigheterna råkat bli färdigställda för tidigt. Ett dylikt förfaringsätt torde icke komma att verka stimulerande på den kommunala bostadspolitiska aktiviteten.

Vissa kommuner och allmännyttiga bostadsföretag ha även lagt upp sin bostadsproduktion i seriebyggande form. På grund av omständigheter, som ovan anförts, skulle det kunna inträffa att man inom samma förvaltnings-

objekt tvingades att tillämpa dels olika bidragsformer för likartat bostadsklientel och dels att vissa hushållskategorier skulle i en senare färdigställd byggnadsetapp bliva berättigade till bidrag, som samma hushållskategori i en tidigare färdigställd byggnadsetapp icke vore berättigad att erhålla.

På grund av vad ovan anförts få undertecknade därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta att familjebostadsbidraget (jämte bränslebidrag) bör kunna utgå till familj i nybyggt hus uppfört av kommun eller allmännyttigt bostadsföretag, som blivit inflyttningsfärdigt tidigast 1 juli 1946.

Stockholm den 26 maj 1948.

*Einar Eriksson.*

*Hjalmar Nilsson*  
i Kramfors.

*Ewald Johannesson.*

---